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6,626,189.71 6,626,189.71 6,626,189.710.0072,719,900.230.000.000.000.0072,719,900.23Total

Descripcion Asignado Ampliacion Disminucion Transferencia Mas Transferencia Menos Vigente Precompromiso Comprometido Devengado Pagado
11-011-07 - 20 - Adoquinamiento Calle Principal De 
Aldea El Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-08 - 20 - Adoquinamiento De Calle Aldea El 
Porvenir (Calle Hacia La Iglesia Catolica)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-10 - 20 - Construcción De Pavimento 
Hidráulico En Barrios Las Delicias Y Suyapa, Casco 
Urbano 
De San Manuel, Cortes"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-11 - 20 - Construcción De Pavimento 
Hidráulico En Col. Casmul II Etapa, Casco Urbano 
De San Manuel, Cortes"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-12 - 20 - Construcción De Pavimento 
Hidráulico En La Comunidad De Omonita E1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-13 - 20 - Construcción De Pavimento 
Hidráulico En La Comunidad De Omonita E2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-14 - 20 - Construcción De Pavimento 
Hidráulico En La Comunidad De Omonita E3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-15 - 20 - Construcción De Pavimento 
Hidráulico En La Comunidad De Tacamiche, San 
Manuel ,Cortes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-04 - 20 - Construcción De Área Para Eventos 
En El Centro Educativo Gubernamental Marco 
Aurelio Pinto, 
Aldea Coowle, San Manuel, Cortes"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-09 - 20 - Construcción de Pavimentación de 
Calle, Aldea Omonita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-05 - 20 - Construcción de muro perimetral y 
cancha de futbol en el CEM JOSE MANUEL 
ARRIAGA, COLONIA VALLE VERDE, SAN 
MANUEL CORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15-013-01 - 10 - Fondos Propios Municipales 19,630,265.77 0.00 0.00 0.00 0.00 19,630,265.77 0.00 3,254,159.31 3,254,159.31 3,254,159.31

15-013-01 - 20 - Fondos Propios Municipales 27,465,286.15 0.00 0.00 0.00 0.00 27,465,286.15 0.00 2,174,860.40 2,174,860.40 2,174,860.40

11-011-06 - 20 - Remodelación Del Parque Central 
Del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-001-01 - 10 - Transferencia para Gobierno Local 5,573,295.76 0.00 0.00 0.00 0.00 5,573,295.76 0.00 139,000.00 139,000.00 139,000.00

11-001-01 - 20 - Transferencia para Gobierno Local 20,051,052.55 0.00 0.00 0.00 0.00 20,051,052.55 0.00 1,058,170.00 1,058,170.00 1,058,170.00



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,079,973.5437,302,287.740.0037,302,287.74INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 37,302,287.740.0037,302,287.74 1,079,973.54IMPUESTOS MUNICIPALES

13,597,748.770.0013,597,748.77 96,522.39Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,776,871.950.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,776,871.95

1,800,000.000.00 0.001,800,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
341,719.240.00 0.00341,719.2411.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
820,857.370.00 0.00820,857.3711.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
35,450.600.00 0.0035,450.6011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería

850,844.740.00 0.00850,844.7411.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

260,000.000.00 0.00260,000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
360,000.000.00 0.00360,000.0011.7.1.01.34.00 Empresas Asociativas de Palma
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
3,317,177.580.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,317,177.58

54,500.000.00 0.0054,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
45,475.000.00 0.0045,475.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
71,761.180.00 0.0071,761.1811.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,070.000.00 0.007,070.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

11,130.000.00 0.0011,130.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
265,807.780.00 0.00265,807.7811.7.1.02.08.00 Gasolineras
95,807.560.00 0.0095,807.5611.7.1.02.09.00 Farmacias
18,870.000.00 0.0018,870.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

322,848.280.00 0.00322,848.2811.7.1.02.11.00 Supermercados
95,067.230.00 0.0095,067.2311.7.1.02.12.01 Ferreterias
42,500.000.00 0.0042,500.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

945,720.000.00 0.00945,720.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
18,655.000.00 0.0018,655.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
9,860.000.00 0.009,860.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
7,437.500.00 0.007,437.5011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

32,632.500.00 0.0032,632.5011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
91,416.610.00 0.0091,416.6111.7.1.02.30.00 Billares

685,472.000.00 0.00685,472.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
72,960.000.00 0.0072,960.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

265,926.940.00 0.00265,926.9411.7.1.02.33.00 Lotificadoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

82,500.000.00 0.0082,500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
54,500.000.00 0.0054,500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
19,260.000.00 0.0019,260.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

658,975.800.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 658,975.80

50,120.000.00 0.0050,120.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
45,400.000.00 0.0045,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
37,220.880.00 0.0037,220.8811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
30,237.500.00 0.0030,237.5011.7.1.03.10.00 Comedores
7,892.500.00 0.007,892.5011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
8,700.000.00 0.008,700.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
6,700.000.00 0.006,700.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

15,065.630.00 0.0015,065.6311.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

83,230.360.00 0.0083,230.3611.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
33,500.520.00 0.0033,500.5211.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
17,500.000.00 0.0017,500.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
21,105.560.00 0.0021,105.5611.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
16,525.000.00 0.0016,525.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
13,200.000.00 0.0013,200.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
17,177.100.00 0.0017,177.1011.7.1.03.40.00 Restaurantes
47,500.000.00 0.0047,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

92,500.750.00 0.0092,500.7511.7.1.03.50.00 Pensiones
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
44,000.000.00 0.0044,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

910,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 910,500.00

403,500.000.00 0.00403,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
303,500.000.00 0.00303,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
203,500.000.00 0.00203,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,646,700.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,646,700.00

665,200.000.00 0.00665,200.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

515,000.000.00 0.00515,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

466,500.000.00 0.00466,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,287,523.440.00 96,522.39Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,287,523.44

1,132,940.320.00 96,522.391,132,940.3211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
752,942.030.00 0.00752,942.0311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
401,641.090.00 0.00401,641.0911.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

21,521,115.700.0021,521,115.70 757,345.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,874,122.790.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,874,122.79

5,874,122.790.00 0.005,874,122.7911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,656,840.900.00 51,615.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 4,656,840.90

4,656,840.900.00 51,615.534,656,840.9011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
372,853.560.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 372,853.56

190,121.780.00 0.00190,121.7811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

182,731.780.00 0.00182,731.7811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,687,403.800.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,687,403.80

854,903.800.00 0.00854,903.8011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

832,500.000.00 0.00832,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,929,894.650.00 705,729.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 8,929,894.65

4,634,170.000.00 705,729.474,634,170.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,295,724.650.00 0.004,295,724.6511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
466,905.280.00466,905.28 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
450,328.280.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 450,328.28

450,328.280.00 0.00450,328.2811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,752.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,752.00

1,752.000.00 0.001,752.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,325.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,325.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,325.000.00 0.001,325.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
13,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 13,500.00

13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
219,722.150.00219,722.15 226,106.15Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
204,722.150.00 226,106.15Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 204,722.15

68,722.150.00 111,452.0368,722.1511.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
68,000.000.00 0.0068,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
68,000.000.00 0.0068,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.04.00 Minas
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.05.00 Hidrocarburos
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 114,654.120.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.08.00 Sal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

15,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,496,795.840.001,496,795.84 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,496,795.840.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,496,795.84

85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
56,000.000.00 0.0056,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,355,795.840.00 0.001,355,795.8411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.008,488,315.230.008,488,315.23INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 8,476,315.230.008,476,315.23 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
8,476,315.230.008,476,315.23 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,538,043.040.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,538,043.04

1,538,043.040.00 0.001,538,043.0412.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
6,615,328.880.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 6,615,328.88

31,200.000.00 0.0031,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
205,150.000.00 0.00205,150.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
85,600.000.00 0.0085,600.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
85,550.880.00 0.0085,550.8812.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

16,500.000.00 0.0016,500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas

42,500.000.00 0.0042,500.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
13,200.000.00 0.0013,200.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,700.000.00 0.003,700.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

245,120.000.00 0.00245,120.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
15,500.000.00 0.0015,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,600.000.00 0.004,600.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

45,250.000.00 0.0045,250.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
2,449,871.790.00 0.002,449,871.7912.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
4,525.000.00 0.004,525.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

855,135.360.00 0.00855,135.3612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.01 Permiso de construcción cementerio

45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares

36,000.000.00 0.0036,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
4,600.000.00 0.004,600.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

16,000.000.00 0.0016,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
7,100.000.00 0.007,100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
120,400.000.00 0.00120,400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,100,325.850.00 0.002,100,325.8512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

322,943.310.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 322,943.31

48,500.000.00 0.0048,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

65,896.120.00 0.0065,896.1212.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
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5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

55,047.190.00 0.0055,047.1912.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
12.8.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

12,000.000.0012,000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
12,000.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
0.00624,448.950.00624,448.95VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 624,448.950.00624,448.95 0.00VENTA DE SERVICIOS
624,448.950.00624,448.95 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
624,448.950.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 624,448.95

250,946.250.00 0.00250,946.2515.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
129,989.850.00 0.00129,989.8515.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
243,512.850.00 0.00243,512.8515.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.0024,000.000.0024,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 24,000.000.0024,000.00 0.00ALQUILERES

24,000.000.0024,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
24,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 24,000.00

24,000.000.00 0.0024,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.006,872,286.111,747,416.455,124,869.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,872,286.111,747,416.455,124,869.66 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,872,286.111,747,416.455,124,869.66 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,872,286.111,747,416.45 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,124,869.66

6,872,286.111,747,416.45 0.005,124,869.6618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00656,500.000.00656,500.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 656,500.000.00656,500.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

656,500.000.00656,500.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
656,500.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 656,500.00

6,500.000.00 0.006,500.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
650,000.000.00 0.00650,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
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0.0044,940,575.4324,441,096.7820,499,478.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 44,940,575.4324,441,096.7820,499,478.65 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

44,940,575.4324,441,096.7820,499,478.65 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
27,489,144.436,989,665.78 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,499,478.65

27,489,144.436,989,665.78 0.0020,499,478.6522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

17,451,431.0017,451,431.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

496,734.00496,734.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Construccion De Area Para Eventos En El Centro Educativo Gubernamental 
Marco Aurelio Pinto,  Aldea Coowle, San Manuel, Cortes"

2,316,673.002,316,673.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Construcción De Muro Perimetral Y Cancha De Futbol En El CEM Jose Manuel 
Arriaga, Colonia Valle Verde, San Manuel Cortes

2,435,867.002,435,867.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Remodelacion Del Parque Central Del Casco Urbano
1,547,939.001,547,939.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Adoquinamiento Calle Principal De Aldea El Plan
1,029,566.001,029,566.00 0.000.0022.1.1.02.01.7 Adoquinamiento De Calle Aldea El Porvenir (Calle Hacia La Iglesia Catolica
1,200,469.001,200,469.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 Construcción de Pavimentación de Calle, Aldea Omonita
1,988,185.001,988,185.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Construccion De Pavimento Hidraulico En Barrios Las Delicias Y Suyapa, Casco 

Urbano  De San Manuel, Cortes
847,491.00847,491.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Construccion De Pavimento Hidraulico En Col. Casmul II Etapa, Casco Urbano  

De San Manuel, Cortes
889,620.00889,620.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Construcción De Pavimento Hidráulico En La Comunidad De Omonita E1

1,146,105.001,146,105.00 0.000.0022.1.1.02.01.12 Construcción De Pavimento Hidráulico En La Comunidad De Omonita E2
999,477.00999,477.00 0.000.0022.1.1.02.01.13 Construcción De Pavimento Hidráulico En La Comunidad De Omonita E3

2,553,305.002,553,305.00 0.000.0022.1.1.02.01.14 Construcción De Pavimento Hidráulico En La Comunidad De  Tacamiche, San 
Manuel ,Cortes

0.0078,526.6678,526.660.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 78,526.6678,526.660.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

78,526.6678,526.660.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
78,526.6678,526.66 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

78,526.6678,526.66 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/04/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,079,973.5498,986,940.1272,719,900.23TOTAL: 26,267,039.89

Fecha Inicio: 01/04/2024
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